delâleti direkt olduğu göz önünde bulundurulduğunda, Fîrûzâbâdî’nin belirttiği gibi "isim"

lafzının mânaya delâleti açısından Kûfelilerin, türevi açısından ise Basralıların görüşü daha

isabetlidir.

Lügat âlimleri isim kelimesini farklı şekillerde tanımlamışlardır. İbn Sîde’ye (ö.

458/1066) göre "İsim": Arazları ve cevherleri birbirinden ayırt etmek için konulmuş

lafızdır.
6
Râgıb el-İsfehâni'ye (ö.502/1108) göre "İsim": "Bir şeyin zâtının kendisiyle (isim

vasıtasıyla) bilindiği şeydir".
7
İbn Manzûr (ö. 711/1311) ise, Ebu'l-Abbas’ın şöyle dediğini

nakleder: "İsim, bir şeyin tanınması için konulan, bir tür resim ve simgedir". Yine Ebu

İshak’tan şöyle nakleder: "İsim, bir mânaya delâlet için konulmuştur; mâna ismin

bünyesindedir.
8
Yapılan bu tanımlamalar her ne kadar farklı olsa da, dikkat edildiğinde her